



INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 16 kwietnia 2013

68/13

AKTUALNOŚCI:

CO DALEJ Z MYŚLENICKĄ?

16 kwietnia (wtorek) o godz. 18 w Szkole Podstawowej nr 43 przy ulicy Myślenickiej 112 odbędzie się spotkanie z mieszkańcami w sprawie rozbudowy ulicy Myślenickiej.

Organizatorem spotkania jest Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa. Celem spotkania będzie zaprezentowanie obecnego stanu prac przygotowawczych inwestycji oraz planów jej przeprowadzenia.

UWAGA!

Na dziennikarzy czekał będzie bus, który o godz. 17.30 spod Urzędu Miasta Krakowa (Plac Wszystkich Świętych) odjedzie do szkoły przy ul. Myślenickiej.

PRZEWODNICZĄCY DYŻURUJE

Bogusław Kośmider, przewodniczący RMK spotka się z mieszkańcami. Stanie się tak podczas dyżuru, który wyjątkowo pełnić będzie nie w swoim gabinecie, a w siedzibie Rady i Zarządu Dzielnicy VIII – Dębniki. Dyżur odbędzie się 16 kwietnia (wtorek), w godz. 15.00 – 17.00, przy ul. Praskiej 52.

NOWE PORZĄDKI W STRAŻY MIEJSKIEJ

Komisja Praworządności odbyła wyjazdowe posiedzenie w siedzibie straży miejskiej przy ul. ul. Dobrego Pasterza. Spotkanie było okazją do omówienia pracy strażników i planów zmian, które chce wprowadzić nowy komendant Adam Młot.

O działalności straży w ubiegłym roku opowiedział Zbigniew Ulman, zastępca komendanta ds. operacyjnych. – Jedno z naszych najważniejszych zadań to pilnowanie czystości i porządku na ulicach. W jego ramach wykonujemy wiele różnych działań. Wraz z początkiem każdego roku kontrolujemy place zabaw i piaskownice, zajmujemy się usuwaniem pojazdów nielegalnie zaparkowanych na chodnikach. W zeszłym roku podjęliśmy ponad 8 tysięcy takich interwencji. Nasza praca to też walka z graffiti – mówił Zbigniew Ulman, pokazując interaktywną mapę pozwalającą każdemu z mieszkańców śledzić losy zgłoszonego przez siebie napisu.

W wystąpieniu znalazło się też miejsce na ważny w Krakowie temat smogu. – W zeszłym roku przeprowadziliśmy 1151 kontroli domowych palenisk. – Ważnym dla nas momentem był też czerwiec 2012 roku, kiedy zabezpieczaliśmy krakowskie wydarzenia związane z EURO 2012. Duży nacisk położyliśmy też na patrolowanie Drogi Królewskiej. Ma to związek z kontrolą przestrzegania zapisów o Parku Kulturowym. Zarejestrowaliśmy 849 wykroczeń tego typu – mówił Zbigniew Ulman.

W prezentacji znalazły się także dane dotyczące pomocy bezdomnym – 582 osoby zostały odstawione do Miejskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień, 75 do noclegowni, a 75 na pogotowie. Ogółem do MCPU odstawiono nietrzeźwych 3707 osób, a 370 odwieziono do miejsca zamieszkania. Referat profilaktyki odbył 3490 spotkań w szkołach oraz 728 z rodzicami uczniów. Trzystukrotnie strażnicy dyżurowali w siedzibach rad dzielnic. Odbyły się 592 spotkania z radnymi i 1421 z mieszkańcami.

Swoje zamierzenia i pierwsze wyniki prac na stanowisku Komendanta Straży Miejskiej przedstawił Adam Młot. – Powtarzam podwładnym, że działamy na rzecz porządku w mieście, mandaty są dla nas środkiem a nie celem – mówił komendant.

Za swoje priorytety uważa zwiększenie aktywności straży na ulicach, powrót do instytucji strażników rejonowych, odbiurokratyzowanie struktur. Radni interesowali się zwłaszcza rolą strażników rejonowych oraz strukturą zatrudnienia. Radny Krzysztof Durek stwierdził, że podczas głosowań nad

zmianami w straży będzie przekonywał innych do zmniejszania liczby etatów kierowników i zastępców.

Miesięczne statystyki działalności Straży Miejskiej można znaleźć na stronie: <http://www.strazmiejska.krakow.pl/smmk/statystyki.html>

NIE ZWIĘKSZĄ ŚRODKÓW NA MIESZKALNICTWO

Podczas posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa radni wysłuchali informacji na temat możliwości pozyskiwania lokali mieszkalnych w zamian za zobowiązania w stosunku do Gminy Miejskiej Kraków oraz o możliwości zwiększenia środków finansowych na mieszkalnictwo w roku 2013 i latach następnych.

Pierwszy temat referowała Katarzyna Bury, dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa. Poinformowała radnych, że w ciągu ostatnich dziesięciu lat miastu udało się przejąć jedną nieruchomość w zamian za zaległości podatkowe. Była to nieruchomość PKP. Nieruchomość tą gruntownie przebudowano i stworzono tam 50 lokali socjalnych.

W drugiej sprawie wypowiadała się Alina Kwaśniak, dyrektor Biura Skarbnika Miasta, która poinformowała członków komisji, że nie ma możliwości zwiększenia nakładów finansowych na mieszkalnictwo, chyba, że zmienią się zadania priorytetowe.

Komisja zajęła się też rezolucją w sprawie nowelizacji ustaw o spółdzielniach mieszkaniowych oraz własności lokali. Jednak do jej opiniowania nie doszło. Każdy z członków komisji ma zapoznać się z jej treścią i przesłać ewentualne uwagi. Wtedy komisja znów zajmie się sprawą.

HONOROWY OBYWATEL W KRAKOWIE

Władysław Bartoszewski, Honorowy Obywatel Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa będzie jednym z uczestników konferencji naukowej organizowanej przez Muzeum Armii Krajowej w Krakowie im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” z okazji 70-tej rocznicy wybuchu powstania w getcie warszawskim.

Konferencja rozpocznie się w siedzibie Muzeum Armii Krajowej w Krakowie przy ulicy Wita Stwosza 12, w poniedziałek, 22 kwietnia o godz. 15.

KOŁO PRZYJACIÓŁ: MĘŻCZYŹNI Z 1973 ROKU

Bogusław Kośmider – przewodniczący Rady Miasta Krakowa (prawie rocznik '73), Jerzy Fedorowicz – przewodniczący Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków (prawie rocznik '73) oraz Sławomir Ptaszkiewicz – przewodniczący Komisji Rewizyjnej (rocznik '73) spotkali się wczoraj (poniedziałek, 15 kwietnia) z Kołem Przyjaciół: Mężczyźni z 1973 roku („Mannen van '73”) z miasta partnerskiego Krakowa – Leuven (Belgia).

„Mannen van '73”(www.mannenvan73.be) to organizacja kulturowa z bardzo długą tradycją w Leuven (1840 r.), uznana w zeszłym roku przez UNESCO niematerialnym dziedzictwem kulturowym.

Członkowie każdego roku to mężczyźni, którzy kończą 40 lat i przez 10 lat budują swoją przyjaźń, by razem uczcić swoje 50 urodziny. W ciągu tych 10 lat organizują imprezy, pokazy, zjazdy i inne wydarzenia kulturalne. W tych wydarzeniach biorą udział wszyscy członkowie z wybranego roku lub „bloku” (np. mężczyźni z bloku 3 to wszyscy urodzeni w 1923-1933-1943-1953-1963-1973).

Celem stowarzyszenia jest budowanie przyjaźni nie tylko ze swoim blokiem lub rocznikiem, ale także promowanie Leuven i kontakty z miastami zaprzyjaźnionymi. W tym roku mężczyźni z 73 r. odwiedzili Kraków.

W programie pobytu w Krakowie znalazły się: Muzeum Podziemia Rynku Głównego, Kopalnia Soli w Wieliczce, spacer po Krakowie, Wawel, Fabryka Schindlera, Nowa Huta oraz Oświęcim. W Krakowie skorzystają też z usług krawca – uszyją garnitury dla swojej grupy.

POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 17 KWIETNIA:

ROZPATRZĄ SKARGI

17 kwietnia (środa) o godz. 14 w sali 303 rozpocznie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Radni zajmą się rozpatrywaniem skarg i wniosków wpływających do Komisji.

Bieżący plan posiedzeń:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy
plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

Z KALENDARZA RADY MIASTA KRAKOWA, 17 KWIETNIA:**BOGUSŁAW KOŚMIDER - PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA:**

Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich w Łodzi (zaproszenie: Przewodniczący Rady Miasta Łodzi)

DYŻURY RADNYCH:**17 KWIETNIA – ŚRODA:**

Marcin Szymański – godz. 14.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 – radny prosi o wcześniejsze potwierdzenie przybycia pod nr tel. 881-690-706

Jerzy Sonik – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU:**

- 24 kwietnia
- 8 maja
- 22 maja

- 5 czerwca (sesja uroczysta)
 - 12 czerwca
 - 26 czerwca

 - 10 lipca

 - 28 sierpnia

 - 11 września
 - 25 września

 - 9 października
 - 23 października

 - 6 listopada
 - 20 listopada

 - 4 grudnia
 - 18 grudnia
-

Z poważaniem,
Magdalena Bartlewicz
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa